

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021

Antero ja Merja Parman säätiö sr. perustamiskirja allekirjoitettiin 30.3.2020 ja säätiö rekisteröitiin säätiörekisteriin 14.7.2020. Vuosi 2021 oli säätiön toinen toimintavuosi.

Säätiön hallitus koostuu kolmesta jäsenestä jotka on valittu kolmivuotiselle toimikaudelle 2020-2022 : Antero Parma, puheenjohtaja, sekä varsinaiset jäsenet KTM Merja Parma ja FT Juha Flinkman. Hallitus kokoontui 6.3.2021, 19.5.2021 jota jatkettiin 28.5.2021 sekä 1.7.2021 päättämään avustuskohdeista.

Säätiöllä on oikeus vastaanottaa toimintaansa varten lahjoituksia. Verottaja oli vahvistanut lahjaverotuksen verovähennysoikeuden ennakkoratkaisupäätöksellä 18.2.2020 ja tuloverotuksen ennakkoratkaisupäätöksellä 24.1.2020 säätiön yleishyödyllisyyden koskien verovuosia 2020 ja 2021. Ennakkopäätöksistä huolimatta verottaja otti kuitenkin kannan että lahjoituksen verovähennysoikeutta ei ollutkaan olemassa. Säätiö haki erillistä nimeämispäätöstä verotustilanteen valjettua. Verottaja ilmoitti että hakemukset käsittelee kahdesti vuodessa kokoontuva lautakunta ja tietoa oliko vuoden 2021 kokoukset jo pidetty ei voitu antaa, lisäksi lautakunnan päätöksentekoa ei ollut mahdollista kiirehtiä mitenkään. Verolautakunta antoi lopulta päätöksen 4.1.2022 jossa säätiön hakemus vähennyskelpoisen rahalahjoituksen saajaksi hyväksyttiin koeajaksi vuosille 2020-2023.

Epäselvän verotustilanteen jatkuessa pitkään ilman ratkaisua vielä vuodenvaihteen 2021-2022 ylikin pohdinnassa kävi että olisiko sitten parasta lopettaa koko säätiö joka tarkoittaa sitä että säätiön jäljellä olevat pääomat jaettaisiin sääntöjen mukaisesti toiminnan kohteisiin. Nyt kuitenkin näyttää siltä että säätiön toiminnalla on edellytykset jatkaa.

Kuluvana toimintavuotena säätiö on toteuttanut toimintansa tarkoitusta jakamalla avustuksia ja apurahoja säätiön ensisijaiseen toiminnan tarkoituksen kohteisiin:

Säätiön tarkoituksena on ensisijaisesti edistää ja tukea Suomen rannikko- ja vesiympäristöjen -säilymistä elinvoimaisina ja monimuotoisina sekä eläimistön ja ekosysteemien suojelua

-meribiologista, meriekologista ja meriarkeologista sekä hylkyihin ja merenkulkuun keskittyvää tutkimusta ja toimintaa sekä

-muidenkin luontoalueiden ympäristö- ja ekosysteemien tutkimusta ja toimintaa, joka tähtää rannikko- ja vesialueiden elinkelpoisuuteen.

Vuoden 2021 avustuskohteet

Handle Productions /60.000 Tutkimussukellushanke Fluyt.

Meriarkeologinen tutkimussukellushanke kohdistui mereen n.85 m syvyyteen uponneen 1600-luvun flöitti-
aluksen tutkimukseen. Museovirasto oli saanut hankkeen tieteellisiltä asiantuntioilta
tutkimussuunnitelman ja säätiö päätti osallistua hankkeeseen tukijana koska virasto piti antamansa
lausunnon mukaan tärkeänä saada tietoa hyllyn dokumentoinnista ja tutkimuksesta osana vedenalaisen
kulttuuriperinnön suojelua Suomen talousvyöhykkeellä. Tutkimuksen tuloksena Museovirastolle on
luovutettu tutkimusraportti: Ivar Treffner: Presumed Dutch fluyt/ Investigation of a wreck of presumed
Dutch flyut in Gulf of Finland. Blogi-sivuiltamme löytyy aiheesta kuvia.

Apuraha/ 2.000 työryhmälle Kai kaartinen ja Harry Alopaeus

Pienoismallien rakentaminen muinaisesta kiviakuisesta liistekatiskasta sekä karhunpäisestä
toteemipaalusta.

Näkymät vuodelle 2022

Säätiö tulee jatkamaan sääntöjensä toiminnan tarkoituksen mukaista toimintaa vuonna 2022.

Vuoden 2022 näkymänä on jatkaa v.2020 alkaneiden projektien rahoitusta sekä toivoo vastaanottavansa
anomuksia erityisesti tutkimushankkeisiin aihealueilta Suomen rannikko- ja vesiympäristöjen
ekosysteemit, monimuotoisuus tai eliöstöjen tai eläimistön meribiologinen tai meriekologinen
tutkimus

Ohjeet avustusten hakijoille julkaistaan säätiön nettisivuilla, hakemuksia voi jättää jatkuvasti.

Lisäksi seurataan toteutuneiden avustuskohteiden edistymistä, useat projektit ovat monivuotisia.

Lähipiiritoimet

Hallitus on päättänyt että säätiön perustajajäsenille ei makseta palkkioita sekä oli päättänyt hallituksen
ulkopuolisen jäsenen palkkioksi vuosilta 2020-2021 1000 eur/v, joka molempien vuosien palkkio on
maksettu v. 2021 puolella. Säätiö ei ole tehnyt muita säätiölain tarkoittamia lähipiiritoimia.

Helsingissä, 8.päivänä helmikuuta 2022

Antero Parma

Merja Parma

Juha Flinkman

Luettelo lähipiiristä:

Hallituksen jäsenet:

Antero Parma, hallituksen puheenjohtaja, perustaja

Merja Parma, hallituksen jäsen, perustaja

Juha Flinkman, hallituksen jäsen

Tilintarkastaja:

Ari Pitkänen, KHT